$$\Sigma : \frac{1}{2} = \left\{ \begin{array}{l} + \frac{1}{2}\sqrt{1} + \frac{1}{2}\sqrt{2} + \frac{1}{2}\sqrt{3} + \frac{1}{2}\sqrt{4} \\ \frac{1}{2} + \frac{1}{2}\sqrt{2} + \frac{1}{2}\sqrt{3} + \frac{1}{2}\sqrt{4} + \frac{1}{2}\sqrt{5} \\ - \sqrt{\frac{3}{2}} - \sqrt{\frac{5}{2}} - \sqrt{\frac{7}{2}} - \sqrt{\frac{9}{2}} \end{array} \right\} \text{ etc.}$$

et collectis terminis quicumque erit $\frac{1}{2}\sqrt{n} + \frac{1}{2}\sqrt{n+1} - \sqrt{\frac{2n+1}{2}}$.

quod eo propius ad nihilum accedere debet, quo major fuerit numerus n , quocirca proxime erit $\sqrt[n]{n} + \sqrt[n]{n+1} = \sqrt[2]{2(2n+1)}$. Sumtis enim quadratis habebimus $2n+1 + 2\sqrt{n(n+1)} = 2(2n+1)$, ideoque $2\sqrt{n(n+1)} = 2n+1$. Sumtis denuo quadratis fiet $4nn + 4n = 4nn + 4n + 1$, quae ratio utique proxime ad aequalitatem accedit. Ceterum hic notari meretur, veros valores pro fractionibus loco x assumtis tantopere esse transcendentis, ut nullis plane formulis analyticis exprimi queant. Quin etiam quilibet valor pro x assumtus ad peculiare transcendentium genus pertinebit.

§. 31. Antequam hanc speciem deseramus, adijungamus adhuc insigne Theorema circa convergentiam formularum multo generalius eo quod modo ante attulimus.

Theorema.

Sequens aequalitas: $(\beta - \alpha) \sqrt[\mu]{n^\nu} + \alpha \sqrt[\mu]{(n+1)^\nu} = \beta \sqrt[\mu]{(n + \frac{\alpha}{\beta})^\nu}$, eo propius ad veritatem accedet, quo major sumatur numerus n , simulque quo minor fuerit fractio $\frac{\alpha}{\beta}$, si modo exponens $\frac{\nu}{\mu}$ unitate fuerit minor. At vero sumto ν negativo, ista aequalitas:

$$\frac{(\beta - \alpha)}{\sqrt[\mu]{n^\nu}} + \frac{\alpha}{\sqrt[\mu]{(n+1)^\nu}} = \frac{\beta}{\sqrt[\mu]{(n + \frac{\alpha}{\beta})^\nu}}$$

sine posteriore conditione ad veritatem eo propius accedet, quo major fuerit numerus n et quo minor fuerit fractio $\frac{\alpha}{\beta}$. Quin etiam sub iisdem conditionibus pro-

xime per logarithmos erit tam:

$$(\beta - \alpha) \ln n + \alpha \ln(n + 1) = \beta \ln\left(n + \frac{\alpha}{\beta}\right),$$

$$\text{quam } \frac{\beta - \alpha}{\ln n} + \frac{\alpha}{\ln(n + 1)} = \frac{\beta}{\ln\left(n + \frac{\alpha}{\beta}\right)}.$$

Demonstratio.

§. 32. Sequitur hoc theorema ex solutione generali pro hac specie data, cujus terminus quicumque consistit his partibus: $1 + x(n) + x(n + 1) - (n + x)$, atque eo minor evadit, quo major sumatur numerus n , existente x fractione unitate minore. Quod si jam ponamus $x = \frac{\alpha}{\beta}$ et $(x) = \sqrt[\mu]{x^\nu}$, ideoque etiam $(n) = \sqrt[\mu]{n^\nu}$, necesse est ut sit $\frac{\mu}{\nu} < 1$, quia alioquin termini infinitesimi non haberent differentias evanescentes. Hae autem substitutiones praebent formulas priores in theoremate datas. Quando vero fractio $\frac{\mu}{\nu}$ negativa accipitur, tum series proposita adeo in specie prima continebitur, siquidem ipsi termini infinitesimi in nihilum abeunt.